

## REKOMENDACJA DLA E-KURSU EUROPEJSKIEGO INSTYTUTU SZKOLENIOWEGO

Europejski Instytut Szkoleniowy postanowił wdrożyć program „Ortografia inaczej, czyli nauka przez skojarzenia metodą haków pamięciowych” w klasach I- III we wszystkich szkołach podstawowych w Polsce i zaproponował pilotażową jej realizację w województwie kujawsko – pomorskim. Szkoła Podstawowa w Kowalewie Pomorskim postanowiła przystąpić do programu po jego rekomendacji przez Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty Pana Marka Gralika. Program „Ortografia inaczej, czyli nauka przez skojarzenia metodą haków pamięciowych” miał być wdrażany od drugiego semestru roku szkolnego 2019/2020.

W związku z zaistniałą sytuacją w Polsce oraz na świecie i ogłoszeniem pandemii SARS-CoV-2 w szkołach wprowadzono zdalne nauczanie, które uniemożliwiło korzystanie z programu w pierwotnej formie. Z tego też względu kierownik projektu Pan Dariusz Grzesiuk zaproponował dostosowanie funkcjonowania programu w zdalnym nauczaniu. Każdy z uczniów edukacji wczesnoszkolnej naszej szkoły otrzymał darmowy dostęp do programu „Ortografia inaczej, czyli nauka przez skojarzenia metodą haków pamięciowych”. Dodatkowo udostępniono uczniom korzystanie z ćwiczeń w zakresie Technik Pamięciowych Junior, Tabliczki Mnożenia, Koncentracji, Języka angielskiego i Matematyki. Uaktywnione kursy dają możliwość nauczycielom sprawdzenie wykonania lekcji przez uczniów i realizację rozporządzenia MEN w zakresie monitorowania postępów uczniów na czas pandemii.

Kurs ortografii metodą hakową pozwala wyeliminować trudności ortograficzne przy pomocy obrazów, skojarzeń i historyjek. Metodologia kursu wykorzystuje naturalne procesy poznawcze i przedstawia naukę ortografii w formie ciekawej opowieści. Ważnym elementem każdej lekcji jest relaksacja. Kursy eis są bardzo atrakcyjne i prowadzą do zwiększenia zakresu umiejętności uczniów. Kształtują samoświadomość i motywację, aby oprzeć się rozpraszaczom i skupić się na nauce przedmiotów, które z pewnością są potrzebne, ale nie zawsze interesujące. Szczególnie dla dzieci w wieku szkolnym. Uczniowie jednak bardzo chętnie pokonują kolejne lekcje. Sami decydują o tym, w którym momencie podejmą następne wyzwanie.. Uczy ich to właściwego dysponowania czasem i samokontroli. Dzięki programowi uczniowie nabywają umiejętność uczenia się. Rodzice pozytywnie oceniają funkcjonowanie programu wskazując na urozmaicenie ćwiczeń w poszczególnych aktywnościach i twierdzą, że dzieci samodzielnie podejmują próby ukończenia kolejnych lekcji, odciążając ich od nadzorowania i kontroli. Kursy eis zostały wysoko ocenione przez nauczycieli, którzy zauważyli dużą aktywność

uczniów i to, że chętnie odnajdują się w świecie multimediiów, które zarazem pozwalają na skuteczne metody nauczania. Nauczyciele monitorują postępy uczniów i obserwują ilość prób i czas, w którym uda się ukończyć daną lekcję.

Gorąco polecamy kursy Europejskiego Instytutu Szkoleniowego. Bardzo pozytywnie oceniamy współpracę z kierownikiem projektu z Panem Dariuszem Grzesiukiem, który wyszedł naprzeciw edukacji w tym trudnym czasie i umożliwił zdalne korzystanie z programu. Należy zaznaczyć także, że zawsze mogliśmy liczyć na pomoc działu technicznego eis.

**DYREKTOR**

Szkoly Poczajowej w Kowalewie Pomorskim

*mgr Renata Feluta-Kaszubowska*